共青团湖南科技大学委员会文件
团办通发【2023】31 号

★
湖南科技大学第七届大学生艺术展演

校赛（含潇湘）评审结果公示
根据我校举办第七届大学生艺术展演的安排，第七届大

学生艺术展演作品评审于 9 月 5 日圆满结束。

经个人报名，学院上交，共有 17 个艺术表演节目（包

括甲组 12 个，乙组 5 个）、140 份艺术作品（包括甲组 25

份，乙组 115 份）、12 个高校美育改革创新优秀案例、4 个

艺术实践工作坊参与作品评选。经校团委组织专家评审，各

项目作品一、二、三等奖依作品质量酌情选定，并推选出第

七届大学生艺术展演省赛推送作品，现予以公示。（详情见

附件）

如有异议，请于 2023 年 9 月 7 日 18:00 前将意见反馈

至校团委。

联系电话：58291427 郑老师

电子邮箱：2755172272@qq.com

附件 1：湖南科技大学第七届大学生艺术展演校赛获奖

公示名单

附件 2：湖南科技大学第七届大学生艺术展演省赛推送

公示名单

湖南科技大学第七届大学生艺术展演艺术表演类获奖名单

类别和形式 获奖情况 作品名称 组 别 学 院 指导教师

器乐合奏 一等奖 《罗马尼亚民间舞曲》 乙组 黎锦晖音乐学院 熊莉丹、张苡、刘卫

合唱 一等奖
《我爱你中国》

《红石榴情暖葡萄城》
乙组 黎锦晖音乐学院 王育霖、严登凯、黎牧青

舞蹈 一等奖 《心途》 乙组 黎锦晖音乐学院 张然、李佩蓉、刘婷

声乐（个人） 一等奖 《我愿生活在美梦中》 乙组 黎锦晖音乐学院 张想

朗诵 一等奖 《如你所愿》 甲组 校团委 唐宁潇、郑艳红、张想

声乐 一等奖 《THE WATER DANCE OF LLUVIA》 甲组 黎锦晖音乐学院 彭雅婷、王雯、何鑫

器乐合奏 一等奖 《国乐江湖》 甲组 黎锦晖音乐学院 郭小兰、王婷、杨姝

舞蹈 一等奖 《深海探梦》 甲组 黎锦晖音乐学院 谭欣宜、文海良、郭贝贝

戏剧 一等奖 《初心之火永传承》 甲组 潇湘学院 唐璟、王婷、郭小兰

声乐（个人） 一等奖 《我的美丽》 甲组 黎锦晖音乐学院 张想

附件：1

类别和形式 获奖情况 作品名称 组 别 学 院 指导教师

声乐（个人） 一等奖 《我醒着做梦》 甲组 潇湘学院 张想

声乐（个人） 二等奖 《两地曲》 乙组 黎锦晖音乐学院 贺军玲

朗诵 二等奖 《土地的誓言&松花江上》 甲组 人文学院 曾思妍

舞蹈 二等奖 《冯虚御风》 甲组 人文学院 赵华

戏剧 二等奖 《千红一梦》 甲组 人文学院 赵华

舞蹈 三等奖 《逆行者》 甲组 马克思主义学院 阳继樱

声乐（个人） 三等奖 《如愿》 甲组 马克思主义学院 阳继樱

湖南科技大学第七届大学生艺术展演艺术作品获奖名单

类别和形式 获奖情况 作品名称 作者姓名 组 别 学 院 指导教师

绘 画

一等奖 《 十八洞村-苗绣》 李弛名 乙 组 齐白石艺术学院 付小明

二等奖

《清香犹有野蔷薇》 吴佳琪 乙 组 齐白石艺术学院 王奎永

《定格》 陈雅倩 乙 组 齐白石艺术学院 付小明

《暇》 王金珍 乙 组 齐白石艺术学院 赵湘学

《等待》 刘文贞 乙 组 齐白石艺术学院 杨薇

《牧羊人的春天》 肖珊珊 乙 组 齐白石艺术学院 林军

《圆梦飞天》 雷华泰 乙 组 齐白石艺术学院 戴媛

《渡鸟》 刘贝玉 乙 组 齐白石艺术学院 刘坚

类别和形式 获奖情况 作品名称 作者姓名 组 别 学 院 指导教师

绘画

二等奖

《向海图强》 何美兰 乙 组 齐白石艺术学院 龚畅

《镜中窥史·红潮》 李育薇 乙 组 齐白石艺术学院 唐亮

《牧羊少女》 易婷芳 乙 组 齐白石艺术学院 戴媛

《小康的幸福生活 No.5》 李慧婷 乙 组 齐白石艺术学院 龚畅

三等奖

《传承》 汤功鹏 乙 组 齐白石艺术学院 王奎永

记忆故里 宋文涛 乙 组 齐白石艺术学院 王奎永

《春秋亭·耳听得》 张雨婷 乙 组 齐白石艺术学院 韩克涛

《春和景明》 郭重吾 乙 组 齐白石艺术学院 王奎永

《慢慢亦是漫漫》 欧阳丽君 乙 组 齐白石艺术学院 邹正洪

类别和形式 获奖情况 作品名称 作者姓名 组 别 学 院 指导教师

绘画 三等奖

《事如夏梦了无痕》 陈明珠 乙 组 齐白石艺术学院 刘 坚

《凝视》 曹文倩 乙 组 齐白石艺术学院 雷永明

《校园餐厅》 彭耀萱 乙 组 齐白石艺术学院 付小明

《筑梦新时代》 郑振祥 乙 组 齐白石艺术学院 唐亮

《蒸汽时代的痕迹》 廖予翼 乙 组 齐白石艺术学院 唐亮

《书香伴我争朝夕》 乔雅婷 乙 组 齐白石艺术学院 杨薇

《纸影印象》 肖容敏芝 乙 组 齐白石艺术学院 唐亮

《海牛 利器》 易小钧 乙 组 齐白石艺术学院 龙凯

《深海 231！》 赵一宁 乙 组 齐白石艺术学院 杨薇

《小憩一会儿》 江踏雪 乙 组 齐白石艺术学院 龙凯

类别和形式 获奖情况 作品名称 作者姓名 组 别 学 院 指导教师

绘画 三等奖

《戎装已解军魂在》 曾雪婷 乙 组 齐白石艺术学院 龚畅

《海晏河清，四海承平》 韩孟楚琪 乙 组
建筑与艺术设计学院

学院
孙红丹

设 计

一等奖

《岁月》 罗嘉文 乙 组 齐白石艺术学院 朱福临

《溯源隐居——民宿创意

概念设计》
谢晓煊 刘一帆 乙 组 建筑与艺术设计学院 樊衍

《多姿态下肢康复功率车

设计》

张茜、张思涵、黄江、刘振

威、丰清源
乙 组 建筑与艺术设计学院 那成爱

《中医寻穴电疗仪设计》
张思涵、黄江、张茜、刘振

威、李明璇
乙 组 建筑与艺术设计学院 那成爱

二等奖

《湘江记忆》 郑家旺 乙 组 齐白石艺术学院 徐济发

《你好！湖科大》 陈欢 谭云甜 乙 组 齐白石艺术学院 杨薇

《纸影生活》
何佳燕、胡龙、年玲、宋玉

敏、曾玉婷
乙 组 建筑与艺术设计学院 胡慧

《老年社区理疗机器人设

计》

黄江、张思涵、张茜、刘振

威、王巧
乙 组 建筑与艺术设计学院 那成爱

三等奖 《高山仰止》 徐佳燕、杨阳果 乙 组 齐白石艺术学院 郑先觉

类别和形式 获奖情况 作品名称 作者姓名 组 别 学 院 指导教师

设计 三等奖

《壮美山河》 刘涛 乙 组 齐白石艺术学院 孙兰

“豫角儿”豫剧文创盲盒

设计
汪振州 乙 组 齐白石艺术学院 孙兰

《海晏河清，四海承平》 韩孟楚琪 乙 组
建筑与艺术设计学院

学院
孙红丹

《走进婺剧之神秘的面

具》

何玲琪、戴浩天、唐芳婷、

吴小轩、曾玉婷
乙 组

建筑与艺术设计学院

学院
张智艳

《匠心传承中国画展视觉

设计》
潘斌元，严予汐 乙 组

建筑与艺术设计学院

学院
刘琪，刘坚

《湘棂遗梦》 余楠 、汪璐燚、李宜昊 乙 组
建筑与艺术设计学院

学院
张智艳

书法与篆刻

二等奖

《黄州快哉亭记》 郭雨晴 乙 组 齐白石艺术学院 朱竟生

《李白诗选抄》 谢文慧 乙 组 齐白石艺术学院 朱竟生

三等奖

《月泉游记》 谢学亮 乙 组 齐白石艺术学院 陈阳静

《送杨少尹序》 张令令 乙 组 齐白石艺术学院 郑先觉

《苏轼题跋数首》 贺溪茜 乙 组 齐白石艺术学院 朱竟生

类别和形式 获奖情况 作品名称 作者姓名 组 别 学 院 指导教师

微电影

一等奖 《抗疫尖刀连》 赵钰儿、郑振祥、王阳洋 乙 组 齐白石艺术学院
龚畅、赵湘学、

王亚楠

二等奖 《纸语》
欧阳佩芸、年玲、陶欢、雷

静文、陈璇
乙 组 建筑与艺术设计学院 胡慧

三等奖 《一封信》 汤洋、刘忠博、何东英 乙 组
建筑与艺术设计学院

学院
杨会娟

绘 画

一等奖

《云台清晓》 傅子溪 甲 组 马克思主义学院 吴毅君

《美丽家园》 夏正一、彭纤惠 甲 组 机电工程学院 刘坚、刘琪

《天道酬勤》 曾琪君 甲 组 法学与公共管理学院 王奎永

二等奖

《国色天香》 邢曼 甲 组
地球科学与空间信息

工程学院
罗杰

《“吾是”青年，薪火相

传》
谢雨菲 甲 组 物理与电子科学学院 无

《新居旧院》 刘思怡 甲 组
地球科学与空间信息

工程学院
龙晓露

三等奖 《红色基因》 景璇 甲 组 马克思主义学院 丁桂馨

类别和形式 获奖情况 作品名称 作者姓名 组 别 学 院 指导教师

绘画 三等奖 《传承·仍在前行》 谭天笑、胡敏琪、纪雨辰 甲 组 物理与电子科学学院 无

设计

一等奖

《大爱无声》 陈家宜 甲 组
地球科学与空间信息

工程学院
孙兰

《向阳而生》 谢宏宇 甲 组 土木工程学院 朱福临

二等奖 《粒行节约》 田霖 甲 组 马克思主义学院 钟声

摄影 一等奖

《一路欢声》 刘波 甲 组 体育学院 王奎永

《江河奔，山峦眠》 彭顺 甲 组 潇湘学院 朱福临

书法

一等奖

《李白诗选抄》 谢文慧 甲 组 齐白石艺术学院 朱竟生

《格言联璧选抄》 宋倩 甲 组 齐白石艺术学院 朱竟生

二等奖

《苏轼题跋数首》 贺溪茜 甲 组 齐白石艺术学院 朱竟生

《湘江八万》 陈幸 甲 组 外国语学院 肖建刚

《出师表》 谭雅丽 甲 组 马克思主义学院 阳继樱

类别和形式 获奖情况 作品名称 作者姓名 组 别 学 院 指导教师

书法

二等奖 《写梅二首》 刘启莹 甲 组 法学与公共管理学院 成伟明

三等奖 《题祥龙石》 黎志远 甲 组 物理与电子科学学院 无

微电影

一等奖 《温度》
杨岳、梁家铭、陈怡朋、邓

毅夫、吴品卓、刘源、徐赞、

邱紫銮、田雨仝、王垚焜、

甲 组 材料科学与工程学院 刘琪

二等奖 《平凡中的光亮》
张琳艳、向嘉嘉、邓金胜、

王鹏宇
甲 组 马克思主义学院 郑先觉、孙兰

绘 画

一等奖

《开脸·焕发新生》 刘逸凡 乙 组 潇湘学院 唐亮

《盛放》 刘思悅 乙 组 潇湘学院 刘坚

二等奖 《丛间》 姚建华、刘贝玉 乙 组 潇湘学院 刘坚

三等奖

《医者·十万火急》 刘凌宇 乙 组 潇湘学院 唐亮

《蜻蜓立莲》 隆苗艳 乙 组 潇湘学院 刘坚

《大美中国，灵动贵州》 刘梅 李松珊 乙 组 潇湘学院 王章叶

《黔兰风华》 肖黄怡 李松珊 乙 组 潇湘学院 王章叶

类别和形式 获奖情况 作品名称 作者姓名 组 别 学 院 指导教师

绘画 三等奖 《黔兰风华》 肖黄怡 李松珊 乙 组 潇湘学院 王章叶

设 计

一等奖 《遇见郴州》——立体书
陈璇、张聚成、陶欢、焦柳、

凌妍、梁萍萍、年玲
乙 组 潇湘学院 胡慧

二等奖

《天长地久》 杨煜 乙 组 潇湘学院 朱福临

《湘水盒乐》 王博雅，瞿意名， 谢鸿杰 乙 组 潇湘学院 孙红丹

微电影 一等奖 《“声”起》
张聚成、陶欢、焦柳、王雅

琪、梁萍萍、年玲、陈璇
乙 组 潇湘学院 胡慧

设计 一等奖

《凝视》 刘婷、黎森兰 甲 组 潇湘学院 李俊、张优群

《顶呱呱》 唐毅 甲 组 潇湘学院 郑先觉

绘画 一等奖 《山河筑梦》 陈泓瑾、肖伟强 甲 组 潇湘学院
吴月亮、刘琪、

孙红丹

湖南科技大学第七届大学生艺术展演艺术实践工作坊获奖名单

工坊作品名称 获奖情况 展示项目 指导老师 学院

“心与馨”志愿支教服

务工作坊
优秀工作坊 艺术与美丽乡村 严登凯、彭雅婷、王育霖 黎锦晖音乐学院

湖南科技大学学术权杖 优秀工作坊 艺术与校园 吴月亮、李刚、刘琪 建筑与艺术设计学院

“湘影”传承与创新艺

术工作坊
优秀工作坊 “湘影”传承与创新 胡慧、唐宁潇 建筑与艺术设计学院

“匠心传承”工笔画创

作与研究工作坊
优秀工作坊

中国传统工笔画在现当代的

传承与创新研究
刘坚、刘琪、鲁义 齐白石艺术学院

湖南科技大学第七届大学生艺术展演活动

高校美育改革创新优秀案例汇总表

序号 获奖情况 案例题目 作者姓名 作者职称
联系电话

（座机和手机）
电子邮箱

1 优秀案例

美育融入心理健康教育润

泽学生心灵——以“鼓圈”

为例探索心理健康教育新

模式

刘海潮、杜

金菊

湖南科技大学黎锦晖音

乐学院声乐教研室主任

18670226115 289639555@qq.com

2 优秀案例

基于在线开放课程背景下

的线上线下混合式“金课

“的教学应用研究—以《多

声部音乐分析与写作》课程

为例

彭浩宇 湖南科技大学黎锦晖音

乐学院音乐系副系主任

18674875688 370479471@qq.com

3 优秀案例 高校公共美术课程建设与

教学改革

孙兰 湖南科技大学潇湘学院

专业教师

13789308576 416810998@qq.com

4 优秀案例

高校美育资源与社会艺术

资源的共享共建——以湖

南科技大学为例

王洪斌 湖南科技大学齐白石艺

术学院专业教师

18073208620 whb8380@163.com

序号 获奖情况 案例题目 作者姓名 作者职称
联系电话

（座机和手机）
电子邮箱

5 优秀案例

以美育助力乡村振兴，让青

春绽放光彩——“心与馨

“志愿支教服务队创建乡

村儿童合唱团的实践探索

肖潇、王育

霖

湖南科技大学黎锦晖音

乐学院音乐与舞蹈系教

工党支部副书记

13973249288 280155066@qq.com

6 优秀案例

基于”地缘“文化基因的视

觉传达专业人才培养的探

索与实践

杨会娟

湖南科技大学建筑与艺

术设计学院专业教师 15200397882 995670116@qq.com

7 优秀案例
设计赋能乡村振兴的设计

专业人才培养探索与实践

刘琪 湖南科技大学建筑与艺

术设计学院专职辅导员

17707326793 719755382@qq.com

8 优秀案例

“一核驱动、四维融合”的

艺术设计“双创”工作室建

设模式与实践

那成爱、杨

元、姜太军

湖南科技大学建筑与艺

术学院专业教师 15580187089 272014910@qq.com

9 优秀案例
高校艺术教育铸牢大学生

中华民族共同体意识的实

践探索

郑先觉 湖南科技大学齐白石艺

术学院专业教师

0731-58291502 449278160@qq.com

10 优秀案例

“戏曲浸润育人“课程思政

的探索与实践——以辰河

高腔为例

唐璟、尹风

雨、廖双红

湖南科技大学潇湘学院

专业教师

15200365907 11561709077@qq.c

om

附件：2

湖南省第七届大学生艺术展演活动艺术表演节目推送汇总表

类别和形式 节目名称 组 别 指导教师 推送单位

器乐合奏 《罗马尼亚民间舞曲》 乙组 熊莉丹、张苡、刘卫 本 部

合唱
《我爱你中国》

《红石榴情暖葡萄城》
乙组 王育霖、严登凯、黎牧青 本 部

舞蹈 《心途》 乙组 张然、李佩蓉、刘婷 本 部

声乐（个人） 《我愿生活在美梦中》 乙组 张想 本 部

声乐（个人） 《我醒着做梦》 甲组 张想 潇 湘

朗诵 《如你所愿》 甲组 唐宁潇、郑艳红、张想 本 部

声乐 《THE WATER DANCE OF LLUVIA》 甲组 彭雅婷、王雯、何鑫 本 部

器乐 《国乐江湖》 甲组 郭小兰、王婷、杨姝 本 部

舞蹈 《深海探梦》 甲组 谭欣宜、文海良、郭贝贝 本 部

声乐（个人） 《我的美丽》 甲组 张想 本 部

戏剧 《初心之火永传承》 甲组 唐璟、王婷、郭小兰 潇 湘

湖南省第七届大学生艺术展演活动艺术作品推送汇总表

类别和形式 作品名称 作者姓名 组 别 指导教师 推送单位

绘 画

《 十八洞村-苗绣》 李弛名 乙 组 付小明 本 部

《开脸·焕发新生》 刘逸凡 乙 组 唐亮 潇 湘

《盛放》 刘思悅 乙 组 刘坚 潇 湘

《云台清晓》 傅子溪 甲 组 吴毅君 本 部

《美丽家园》 夏正一、彭纤惠 甲 组 刘坚、刘琪 本 部

《天道酬勤》 曾琪君 甲 组 王奎永 本 部

《山河筑梦》 陈泓瑾、肖伟强 甲 组
吴月亮、刘琪、孙

红丹
潇 湘

设 计 《岁月》 罗嘉文 乙 组 朱福临 本 部

《溯源隐居——民宿创意概念设计》 谢晓煊 刘一帆 乙 组 樊衍 本 部

类别和形式 作品名称 作者姓名 组 别 指导教师 推送单位

设 计

《多姿态下肢康复功率车设计》
张茜、张思涵、黄江、

刘振威、丰清源
乙 组 那成爱 本 部

《中医寻穴电疗仪设计》
张思涵、黄江、张茜、

刘振威、李明璇
乙 组 那成爱 潇 湘

《遇见郴州》——立体书

陈璇、张聚成、陶欢、

焦柳、凌妍、梁萍萍、

年玲

乙 组 胡慧 潇 湘

《向阳而生》 谢宏宇 甲 组 朱福临 本 部

《大爱无声》 陈家宜 甲 组 孙兰 本 部

《顶呱呱》 唐毅 甲 组 郑先觉 潇 湘

《凝视》 刘婷、黎森兰 甲 组 李俊、张优群 潇 湘

微电影 《抗疫尖刀连》 赵钰儿、郑振祥、王阳洋 乙 组
龚畅、赵湘学、王亚

楠
本 部

类别和形式 作品名称 作者姓名 组 别 指导教师 推送单位

微电影

《“声”起》

张聚成、陶欢、焦柳、

王雅琪、梁萍萍、年玲、

陈璇

乙 组 胡慧 潇 湘

《温度》

杨岳、梁家铭、陈怡朋、

邓毅夫、吴品卓、刘源、

徐赞、邱紫銮、田雨仝、

王垚焜、李彩霞、石子

轩

甲 组 刘琪 潇 湘

摄影

《一路欢声》 刘波 甲 组 王奎永 本 部

《江河奔，山峦眠》 彭顺 甲 组 朱福临 潇 湘

《格言联璧选抄》 宋倩 甲 组 朱竟生 本 部

《李白诗选抄》 谢文慧 甲 组 朱竟生 本 部

全省第七届大学生艺术展演活动艺术实践工作坊推送汇总表

工坊作品名称 获奖情况 展示项目 指导老师 学 院

“心与馨”志愿支教

服务工作坊
优秀工作坊 艺术与美丽乡村

严登凯、彭雅婷、王

育霖
黎锦晖音乐学院

湖南科技大学

学术权杖
优秀工作坊 艺术与校园 吴月亮、李刚、刘琪 建筑与艺术设计学院

“湘影”传承与创新

艺术工作坊
优秀工作坊 “湘影”传承与创新 胡慧、唐宁潇 建筑与艺术设计学院

“匠心传承”工笔画

创作与研究工作坊
优秀工作坊

中国传统工笔画在现当代的传

承与创新研究
刘坚、刘琪、鲁义 齐白石艺术学院

全省第七届大学生艺术展演活动高校美育改革创新优秀案例汇总表

序号 获奖情况 案例题目 作者姓名 作者职称
联系电话

（座机和手机）
电子邮箱 推荐单位

1 优秀案例

美育融入心理健康教育润

泽学生心灵——以“鼓圈”

为例探索心理健康教育新

模式

刘海潮、杜

金菊

湖南科技大学黎锦

晖音乐学院声乐教

研室主任

18670226115 289639555@qq.com 本 部

2 优秀案例

基于在线开放课程背景下

的线上线下混合式“金课

“的教学应用研究—以《多

声部音乐分析与写作》课程

为例

彭浩宇

湖南科技大学黎锦

晖音乐学院音乐系

副系主任

18674875688 370479471@qq.com 本 部

3 优秀案例
高校公共美术课程建设与

教学改革
孙兰

湖南科技大学齐白

石艺术学院专业教

师

13789308576 416810998@qq.com 本 部

4 优秀案例

高校美育资源与社会艺术

资源的共享共建——以湖

南科技大学为例

王洪斌

湖南科技大学齐白

石艺术学院专业教

师

18073208620 whb8380@163.com 本 部

5 优秀案例

以美育助力乡村振兴，让青

春绽放光彩——“心与馨

“志愿支教服务队创建乡

村儿童合唱团的实践探索

肖潇、王育

霖

湖南科技大学黎锦

晖音乐学院音乐与

舞蹈系教工党支部

副书记

13973249288 280155066@qq.com 本 部

序号 获奖情况 案例题目 作者姓名 作者职称
联系电话

（座机和手机）
电子邮箱 推荐单位

6 优秀案例

基于”地缘“文化基因的视

觉传达专业人才培养的探

索与实践

杨会娟

湖南科技大学

建筑与艺术设计

学院专业教师

15200397882 995670116@qq.com 本 部

7 优秀案例
设计赋能乡村振兴的设计

专业人才培养探索与实践
刘琪

湖南科技大学

建筑与艺术设计

学院专职辅导员

17707326793 719755382@qq.com 本 部

8 优秀案例

“一核驱动、四维融合”的

艺术设计“双创”工作室建

设模式与实践

那成爱、杨

元、姜太军

湖南科技大学

建筑与艺术学院

专业教师

15580187089 272014910@qq.com 本 部

9 优秀案例

高校艺术教育铸牢大学生

中华民族共同体意识的实

践探索

郑先觉

湖南科技大学

齐白石艺术学院

专业教师

0731-58291502 449278160@qq.com 本 部

10 优秀案例

“戏曲浸润育人“课程思政

的探索与实践——以辰河

高腔为例

唐璟、尹风

雨、廖双红

湖南科技大学

潇湘学院专业教师
15200365907

11561709077

@qq.com
潇 湘

中共湖南科技大学委员会

2023 年 9 月 7 日